
Такриз
ба авторефераты Саидзода Шодонаи Иброхим “Инъикоси сиёсати 

давлатии чавонон дар барномахои телевизонии тоник (дар мисоли 

барномахои телевизионии “Тодикистон” ва “Сафина”) барон дарёфти 

дара чаи илмии номзади илми филология аз руи ихтисоси 10.01.10- 

рузноманигори *

Тахкикотн диссертатсионии Саидзода Ш.И. ба яке аз масъалахои 

мубрами муосир инъкоси сиёсати давлатии чавонон дар Тодикистон 

бахшида шудааст. Бо максади муайян карда ни дарача и омузиши мавзуъ 

диссертант шумораи зиёди асархои нашргардидаро мавриди тахлил 

карор додааст. Хулосаи муаллиф дар бораи он, ки мавзуи мазкур то 

кунун мавриди тахкики алохида нашудааст боиси дастгирист.

Дисссертант максад вазифахо ва доираи хронологии тахкикро 

амик муайян намуда, тибки маводхои амалй комплекси масъалахои 

алохидаи мавзуъро инъикос намудааст. Дар диссертатсия чанбахои 

идтимой ва хукукии сиёсати давлатии чавонон дар Тодикистон, мафхум, 

мохият ва сиёсати давлатии чавонон дар Тодикистон чамъбаст 
гардидааст.

Ба андешаи диссертант вазифаи сиёсати давлатии чавонон дар 

санадхои меъёриву хукукй ба пуррагй ифода ёфта, заминахои амалии 

мукаррароти хосилшуда, дар се зина: кутохмуддат, миёнамуддат ва 

дарозмуддат фарохам оварда шудааст.

Дар боб и дуюми рисола “Накши телевизионхои Тодикистон дар 

баррасии илмию амалии сиёсати давлату чавонон дар барномахои 

телевизионии “Тодикистон”, накши телевизиони “Сафина” дар татбики 

сиёсати давлатии чавонон дар Тодикистон сохибистиклол, аносири 

хунари жанрсоз дар барномахои чавонони телевизиони “Сафина” тахкик 
гардидааст.



Диссертант кайд менамояд, ки тахкик дар заминай ин мавзуъ 

нишон дод, ки масъалаи чавонон хануз ба баррасии бештар 

ниез дорад. Аз нигохи рохандозии сиёсати давлатй дар ин самт 

кадамхои чиддй гузошта, ба барномарезй ва танзими тасмимхои амалй 

заминахоро фарохам мекунанд.

Умуман автореферат ва асархои нашрнамудаи унвончу мазмуни 

асосии диссертатсияро инъикос менамояд.
Диссертатсияи Саидзода Шодонаи Иброхим “Инъикоси сиёсати 

давлатии чавонон дар барномахои телевизонии точик (дар мисоли 

барномахои телевизионии “Точикистон” ва “Сафина”) пурра ба талаботи 

Комиссиям Олии Аттестатсионии назди Президенти Думхурии 

Точикистон чавобгу б уда, муаллифи он сазовори дарачаи илмии номзади 

илми филология аз руи ихтисоси 10.01.10- Рузноманигорй мебошад.
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